



КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 ноября 2015 года

№ 74

О Законе Костромской области «О внесении изменений в статьи 20 и 27 Закона Костромской области «О порядке управления и распоряжения государственным имуществом Костромской области», Закон Костромской области «О приватизации государственного имущества Костромской области» и о признании утратившими силу отдельных положений Закона Костромской области «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Костромской области, регулирующие отношения в сфере приватизации государственного имущества Костромской области»

Рассмотрев проект закона Костромской области «О внесении изменений в статьи 20 и 27 Закона Костромской области «О порядке управления и распоряжения государственным имуществом Костромской области» и Закон Костромской области «О приватизации государственного имущества Костромской области» и о признании утратившими силу отдельных положений Закона Костромской области «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Костромской области, регулирующие отношения в сфере приватизации государственного имущества Костромской области», внесенный губернатором Костромской области, Костромская областная Дума **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Принять Закон Костромской области «О внесении изменений в статьи 20 и 27 Закона Костромской области «О порядке управления и распоряжения государственным имуществом Костромской области», Закон Костромской области «О приватизации государственного имущества Костромской области» и о признании утратившими силу отдельных положений Закона Костромской области «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Костромской области, регулирующие отношения в сфере приватизации государственного имущества Костромской области».

2. Направить указанный Закон Костромской области губернатору Костромской области для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

п.п. Председатель Костромской
областной Думы



А. Анохин



ЗАКОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статьи 20 и 27 Закона Костромской области «О порядке управления и распоряжения государственным имуществом Костромской области», Закон Костромской области «О приватизации государственного имущества Костромской области» и о признании утратившими силу отдельных положений Закона Костромской области «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Костромской области, регулирующие отношения в сфере приватизации государственного имущества Костромской области»

Принят Костромской областной Думой

26 ноября 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Костромской области от 24 апреля 2008 года № 301-4-ЗКО «О порядке управления и распоряжения государственным имуществом Костромской области» (в редакции законов Костромской области от 7 ноября 2008 года № 392-4-ЗКО, от 28 апреля 2010 года № 608-4-ЗКО, от 25 ноября 2010 года № 6-5-ЗКО, от 25 ноября 2010 года № 12-5-ЗКО, от 11 июля 2011 года № 106-5-ЗКО, от 28 сентября 2011 года № 119-5-ЗКО, от 21 декабря 2011 года № 155-5-ЗКО, от 1 апреля 2013 года № 349-5-ЗКО, от 28 февраля 2014 года № 499-5-ЗКО, от 29 мая 2014 года № 529-5-ЗКО, от 30 октября 2014 года № 588-5-ЗКО, от 11 декабря 2014 года № 608-5-ЗКО, от 22 апреля 2015 года № 667-5-ЗКО) следующие изменения:

1) в статье 20:

в части 2:

в абзаце первом слова «открытые акционерные общества» заменить словами «акционерные общества»;

в абзаце втором слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

в абзаце третьем слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

в части 3 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

2) в пункте 3 части 3 статьи 27 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ».

Статья 2

Внести в Закон Костромской области от 27 июня 2008 года № 335-4-ЗКО «О приватизации государственного имущества Костромской области» (в редакции законов Костромской области от 7 ноября 2008 года № 392-4-ЗКО, от 25 ноября 2010 года № 6-5-ЗКО, от 28 сентября 2011 года № 118-5-ЗКО, от 21 декабря 2011 года № 155-5-ЗКО, от 29 декабря 2011 года № 179-5-ЗКО, от 26 марта 2012 года № 205-5-ЗКО, от 1 февраля 2013 года № 336-5-ЗКО, от 25 декабря 2013 года № 481-5-ЗКО, от 29 мая 2014 года № 529-5-ЗКО, от 7 июля 2015 года № 721-5-ЗКО) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 1:

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) государственного имущества Костромской области в собственность некоммерческих организаций, созданных при преобразовании унитарных предприятий Костромской области, и государственного имущества Костромской области, передаваемого некоммерческим организациям в качестве имущественного взноса Костромской области;»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) акций акционерного общества, а также ценных бумаг, конвертируемых в акции акционерного общества, в случае их выкупа в порядке, установленном статьями 84.2, 84.7 и 84.8 Федерального закона от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ «Об акционерных обществах».»;

2) в части 1 статьи 4:

в пункте 7 слова «а также публикации информационных сообщений о продаже и результатах сделок приватизации государственного имущества Костромской области,» исключить;

в пункте 9 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

в пункте 10 слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

в пункте 12 слова «открытыми акционерными обществами» заменить словами «акционерными обществами»;

в пункте 16 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

в пункте 18 слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

3) в статье 5:

в абзаце третьем части 1 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

в пункте 2 части 2:

в абзаце первом слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

в подпункте «а» слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

в подпункте «б» слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

в подпункте «в» слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

4) в части 3 статьи 6 слова «открытые акционерные общества» заменить словами «акционерные общества»;

5) в части 2 статьи 7 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

6) главу 2 дополнить статьей 7.1 следующего содержания:

«Статья 7.1. Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности

Унитарные предприятия Костромской области, акционерные общества и общества с ограниченной ответственностью, включенные в прогнозный план (программу) приватизации государственного имущества Костромской области, представляют в администрацию Костромской области бухгалтерскую (финансовую) отчетность в соответствии со статьей 10.1 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» с размещением информации, содержащейся в указанной отчетности, на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определенном администрацией Костромской области.»;

7) в части 2 статьи 9:

в абзаце двенадцатом слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

в абзаце тринадцатом слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

8) в статье 10:

в части 1 слова «опубликованию в официальном печатном издании и» исключить, слово «определенных» заменить словом «определенном»;

часть 2 признать утратившей силу;

часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Информационное сообщение о продаже государственного имущества Костромской области, об итогах его продажи размещается на сайте продавца государственного имущества Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Информационное сообщение о продаже государственного имущества Костромской области, решение об условиях его приватизации, информация о результатах сделок приватизации государственного имущества Костромской области должны быть размещены в соответствии с частью 1 настоящей статьи в сроки, предусмотренные Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества.»;

часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Содержание информационного сообщения о продаже государственного имущества Костромской области и информации о результатах сделок приватизации

данного имущества должно соответствовать требованиям Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Администрация вправе включать в информационное сообщение о продаже государственного имущества Костромской области дополнительные сведения, необходимые для осуществления приватизации данного имущества.»;

часть 5 признать утратившей силу;

9) в статье 12:

в части 2 слова «подлежат опубликованию в соответствии со статьей 10 настоящего Закона» заменить словами «должны содержаться в информационном сообщении о приватизации государственного имущества Костромской области»;

в части 3 слово «публикации» заменить словами «размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Статья 3

Со дня вступления в силу настоящего Закона абзацы шестой – восьмой пункта 5 статьи 2 Закона Костромской области от 25 ноября 2010 года № 6-5-ЗКО «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Костромской области, регулирующие отношения в сфере приватизации государственного имущества Костромской области» признать утратившими силу.

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор
Костромской области

Кострома

4 декабря 2015 года
№ 39-6-ЗКО



С. Ситников